Hari Santri Nasional. Rekomendasi

resmi terkait penetapan Hari Santri

Nasional pertama kali dikeluarkan oleh

Ketua Umum PBNU Said Aqil Siraaj

melalui surat rekomendasi bernomor

2548/A.I1/03/10/2012 yang diharapkan

ditetapkan oleh Presiden Susilo

Bambang Yudhoyono pada 1 Muharram

1433 Hijriah atau 15 November

2012.(Purnomo, 2014) Meskipun pada

waktu itu penetapan Hari Santri Nasional

tidak terealisasikan Nahdatul Ulama

tetap berusaha mendorong pemerintah

untuk menetapkan Hari Santri Nasional.

Pada tahun 2015, Nahdlatul Ulama

mengajak organisasi masyarakat lainnya